



Centro de Custo: 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUC CULT E DESPORTO
Usuário Tramitador: BIANCA SAUER (Usuário: bianca)
Entidade: Município de Bom Princípio

Data de Cadastro: 19/03/2025

Dados da Despesa										
Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód Total por Despesa
2025	5	2	12	365	201	2013	20	3339030280000000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	53124 R\$13,30
								3339030000000000	MATERIAL DE CONSUMO	531
Projeto: MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL										
Órgão: 5 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT. E DESPORTO										
Fonte de Recurso: M D E										
2025	5	2	12	365	201	2013	20	3339030240000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES	5312 R\$555,47
								3339030000000000	MATERIAL DE CONSUMO	531
Projeto: MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL										
Órgão: 5 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT. E DESPORTO										
Fonte de Recurso: M D E										
2025	5	2	12	365	201	2013	20	3339030260000000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	5315 R\$97,20
								3339030000000000	MATERIAL DE CONSUMO	531
Projeto: MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL										
Órgão: 5 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT. E DESPORTO										
Fonte de Recurso: M D E										

Valores do tipo menor cotação						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	53124	52781 - CANTONEIRA PARA MOVEIS	UN	38,0000	0,3500	13,30
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				0,3500	13,30
2	5312	56999 - PARAFUSO MADEIRA CHIPBOARD. COMPLEMENTO: 3 X 16	UN	80,0000	0,1200	9,60
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				0,1200	9,60
3	5312	17384 - TUBO ESGOTO 40MM. COMPLEMENTO: KRONA	M	12,0000	6,5000	78,00
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				6,5000	78,00
4	5312	8755 - FITA VEDA ROSCA VEDA ROSCA	UN	1,0000	12,9000	12,90
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				12,9000	12,90
5	5312	8376 - JOELHO 40 MM. COMPLEMENTO: 90 ESGOTO	UN	4,0000	2,0000	8,00
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				2,0000	8,00
6	5312	17308 - CAP ROSCA 3/4	UN	1,0000	3,3000	3,30
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				3,3000	3,30
7	5312	20063 - NIPEL ROSCAVEL 1/2	UN	1,0000	2,0000	2,00
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				2,0000	2,00
8	5312	35539 - NIPEL ROSCÁVEL 3/4	UN	1,0000	3,0000	3,00
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				3,0000	3,00
9	5312	18339 - LUYA 3/4	UN	1,0000	6,5000	6,50
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				6,5000	6,50
10	5312	34879 - LUYA SOLDÁVEL 25MM AMANCO	UN	2,0000	1,8000	3,60
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				1,8000	3,60
11	5312	38991 - Joelho 90º soldável 25 mm	UN	6,0000	1,3500	8,10
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				1,3500	8,10
12	5312	57000 - VALVULA LAVATORIO SEM LADRAO BRANCA ASTRA	UN	1,0000	9,9000	9,90
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				9,9000	9,90

**Município de Bom Princípio**

CNPJ: 90.873.787/0001-99

Telefone: (51)36348100

Av Guilherme Winter, 65, BOM PRINCIPIO / RS - 95765-000

**Solicitação de Compra Direta de
Material/Serviços nº 2025/990**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
13	5312 57001 - PITAO. COMPLEMENTO: COM ROSCA 6MM		UN	30,0000	0,6000	18,00
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				0,6000	18,00
14	5312 45218 - CANALETA 20X12		UN	1,0000	19,5000	19,50
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				19,5000	19,50
15	5312 17322 - PLACA 4X2. COMPLEMENTO: COM 3 POSTOS		UN	2,0000	7,0000	14,00
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				7,0000	14,00
16	5312 57002 - CAIXA SOBREPOR. COMPLEMENTO: E TAMPA COM 2 POSTO LTZ		UN	2,0000	8,8000	17,60
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				8,8000	17,60
17	5312 57002 - CAIXA SOBREPOR. COMPLEMENTO: E TAMPA COM 1 POSTO LTZ		UN	1,0000	8,2500	8,25
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				8,2500	8,25
18	5312 17322 - PLACA 4X2. COMPLEMENTO: com 1 furo 9,5		UN	1,0000	4,1000	4,10
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				4,1000	4,10
19	5315 45423 - MODULO TOMADA. COMPLEMENTO: 2P		UN	5,0000	9,1000	45,50
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				9,1000	45,50
20	5315 46530 - MODULO INTERRUPTOR SIMPLES BAIXO 10A/250V		UN	3,0000	6,9000	20,70
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				6,9000	20,70
21	5315 47827 - MODULO TOMADA 2P + T 10A/250V		UN	3,0000	7,3000	21,90
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				7,3000	21,90
22	5312 21319 - ARRUELA LISA. COMPLEMENTO: 3/15		UN	11,0000	0,1500	1,65
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				0,1500	1,65
23	5312 52605 - BUCHA NYLON FU 06 X 35		UN	23,0000	0,2500	5,75
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				0,2500	5,75
24	5312 34992 - PARAFUSO. COMPLEMENTO: 4,5 X 50		UN	11,0000	0,2400	2,64
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				0,2400	2,64
25	5312 31470 - PARAFUSO. COMPLEMENTO: DRYWALL		UN	20,0000	0,3000	6,00
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				0,3000	6,00
26	5312 3081 - MANGUEIRA. COMPLEMENTO: CRISTAL SILICONADA 1/2 X 1,5 CM		MET	15,5000	5,5000	85,25
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				5,5000	85,25
27	5312 57053 - CINTA LACRE 3,6MM X 200 MM BRANCA		UN	1,0000	18,5000	18,50
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				18,5000	18,50
28	5312 32208 - PLAFONIER PORCEL E27 BRANCO BET		PC	2,0000	6,2500	12,50
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				6,2500	12,50
29	5312 57054 - ANEL DE VEDACAO COM GUIA VEDANEL		UN	3,0000	13,9000	41,70
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				13,9000	41,70
30	5312 57055 - PARAFUSO DRYWALL FLANGEADO. COMPLEMENTO: AUTOBROCANTE		UN	30,0000	0,1300	3,90
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				0,1300	3,90
31	5312 33385 - FECHADURA INTERNA. COMPLEMENTO: POPLINE		UN	1,0000	58,9000	58,90
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				58,9000	58,90
32	5312 57056 - CANALETA COM ADESIVO		UN	2,0000	19,5000	39,00
	Fornecedor					
	34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA				19,5000	39,00
33	5315 55448 - MODULO TOMADA 2P+T 20A/250V		UN	1,0000	9,1000	9,10



Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
Fornecedor						
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA					9,1000	9,10
34	5312	57002 - CAIXA SOBREPOR. COMPLEMENTO: E TAMPA COM 1 POSTO	UN	1,0000	8,2500	8,25
Fornecedor						
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA					8,2500	8,25
35	5312	56999 - PARAFUSO MADEIRA CHIPBOARD	UN	12,0000	0,2400	2,88
Fornecedor						
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA					0,2400	2,88
36	5312	17378 - ARRUELA LISA 3/16	UN	28,0000	0,1500	4,20
Fornecedor						
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA					0,1500	4,20
37	5312	11931 - DOBRADICAS 2 1/2"	UN	2,0000	3,8500	7,70
Fornecedor						
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA					3,8500	7,70
38	5312	57057 - PORCA SEXTAVADA 3/16	UN	10,0000	0,1500	1,50
Fornecedor						
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA					0,1500	1,50
39	5312	31470 - PARAFUSO. COMPLEMENTO: PARA PORCA 3/16	UN	8,0000	0,5000	4,00
Fornecedor						
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA					0,5000	4,00
40	5312	57058 - FERROLHO REDONDO 4	UN	1,0000	6,9000	6,90
Fornecedor						
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA					6,9000	6,90
41	5312	33251 - BROCA AÇO RÁPIDO 8.0MM	UN	1,0000	17,9000	17,90
Fornecedor						
34 - LIELL CASA E CONSTRUCAO LTDA					17,9000	17,90
Totalizador do tipo menor cotação				379,5000	291,9300	665,97

Complemento e Assinaturas

Descrição AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÕES NAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL ALGODÃO DOCE, HERTA MARIA, PINGO DE GENTE, PEQUENO PRÍNCIPE, BRANCA DE NEVE, MORANGUINHO, MÃE DE DEUS E ANJO DA GUARDA